3

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» октября  2024 года                                                                               № 747
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Содействие экономическому развитию города Твери»

на 2025 - 2030 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 18.11.2022 № 1146
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015
№ 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Содействие экономическому развитию города Твери» на 2025 – 2030 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 18.11.2022 № 1146 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 17 349,6 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

подпрограмма 1 – 1 128,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 16 221,6 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.,

в том числе:

2025 год – 2 491,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 188,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 2 303,6 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.,

2026 год – 2 491,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 188,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 2 303,6  тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.,
2027 год – 2 491,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 188,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 2 303,6  тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.,
2028 год – 3 291,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 188,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 3 103,6  тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.,
2029 год – 3 291,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 188,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 3 103,6  тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.,

2030 год – 3 291,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 188,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 3 103,6  тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.

          ».
1.2. Пункт 3.2.3 подраздела 3.2 раздела III Программы изложить в новой редакции:

«3.2.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 16 221,6 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.

Таблица 2

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1 «Содействие развитию организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	1 943,6
	1 943,6
	1 943,6
	1 943,6
	1 943,6
	1 943,6
	11 661,6

	Задача 2 «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам»
	0,0
	0,0
	0,0
	800,0
	800,0
	800,0
	4 800,0

	Задача 3 «Развитие форм и методов взаимодействия органов местного самоуправления и бизнес-сообщества»
	360,0
	360,0
	360,0
	360,0
	360,0
	360,0
	2 160,0

	Итого по подпрограмме 2
	2 303,6
	2 303,6
	2 303,6
	3 103,6
	3 103,6
	3 103,6
	16 221,6

       ».
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно–телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери

                                                        А.В. Огоньков